

N:o 281.

Af Herr F. Pettersson: Om nedsättning i vissa af Kongl. Maj:t under Femte Hufvudtiteln äskade anslag.

Den under de sednaste åren här i landet rådande betryckta ekonomiska ställning, som i så hög grad verkat hämmande på den enskilda företagsamheten, har äfven gjort sig kännbar i statsinkomsternes ständiga minskning under samma tidrymd. Om äfven det måste erkännas, att dessa bekymmersamma förhållanden ej kunna på lagstiftningsväg undanrödjas, böra de dock innefatta en allvarlig maning, för såväl Riksdagen som dess enskilde representanter, att, till undvikande af nya bördors påläggande, inskränka utgifterna inom de trängsta gränser. Det är för att, i hvad på mig beror, söka fylla denna pligt, som jag vågar ödmjukligen underställa Riksdagen följande förslag till inskränkning af utgifterna under Femte Hufvudtiteln för nästkommande år.

I Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om Statsverkets tillstånd och behof, till flottans nybyggnad, är äskadt ett ordinarie anslag af 162,000 R:dr från besparingen af fyr- och båkmedel 180,000 „ samt inkomst af utrangerade fartygs sloping 60,000 „

Summa 402,000 R:dr

hvilka borde fördelas till fullbordande af en under byggnad

varande ångkorvett 221,800 R:dr
samt till tvänne pansarbåtar 180,000 „

Summa 401,800 R:dr

Jag får häri föreslå den förändring, att Riksdagen ej må bevilja utgåendet under nästkommande år af det äskade anslaget af 162,000 R:dr men deremot medgifva, att besparingarne af fyr- och båkmedlen må till ett belopp af 180,000 R:dr få, jemte inkomsterna af fartygs sloping, 60,000 R:dr, användas till fullbordande af en ångkorvett, samt förklara, att Riksdagen ej ansett lämpligt att för nästkommande år bevilja anslag till några nya arbetsföretag, så mycket mindre som de hastiga förändringar under de sednaste åren i sjökrigsmaterielen ålägga ett fattigt folk att endast med största varsamhet nedlägga stora summor för anskaffande af dyrbar sjökrigsmateriel.

På enahanda skäl och då de befintliga monitorerna redan äro bestyckade, föreslår jag, det Riksdagen ej må bevilja det till kanoner äskade anslaget af 80,000 R:dr.

Äfven får jag föreslå, att anslaget till exercis af flottans bemanning ned-sättes från 480,000 R:dr till 200,000 R:dr, hvilket belopp, jemte de från handels- och sjöfarts-fonden öfverflyttade 150,000 R:dr, torde lemna fullt erforderliga medel till verkställande af de nödvändigaste sommarexerciserna samt utrustande af ett far-tyg till längre expedition.

Slutligen får jag anhålla, att Stats-Utskottet behagade tillse, om ej någon ned-sättning kan åstadkommas i följande anslag:

För flottans underhåll,

- „ båtsmännens förseende med kojer och täcken,
- „ spanmålsupphandling och bagerikostnader,
- „ durchmarchskostnader samt
- „ sjukvård.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 26 Januari 1869.

F. Pettersson
från Calmar län.

N:o 282.

Af Herr C. A. Larsson: Om hela den stående arméens indragning och landförsvarets ordnande genom en fullständig national-beväpning.

Då Herr Statsrådet och Chefen för Kongl. Landförsvars-departementet uti dess underdåniga anförande till Statsråds-protokollet den 31 December 1868, angående landförsvarets ordnande, predikat lärör som äro mångdubbelt vådligare än dem förre korporalen Tullberg utsprider bland Skånska hofveribönderne; så kan man icke stillatigande låta dylika tankar komma under Utskottets behandling utan att deremot inlägga den kraftigaste protest, på samma gång man nödgas se till, huruvida icke ett motförslag mot det af Herr Krigsministern uppställda kunde vara af nöden. I sitt anförande citerar Herr Krigsministern flera af Carl XI utfärdade bref och reglementen, hvaruti de heligaste försäkringar gifvas åt det skatt-dragande folket, att icke några vidare bördor skulle dem påläggas, utan indelnings-